

Protokół nr XXX/18
sesji Rady Powiatu Mińskiego
w dniu 22 sierpnia 2018 r.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
5. Rozpatrzenie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa, ze szczególnym uwzględnieniem powiatu mińskiego.
6. Rozpatrzenie informacji dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim o realizacji zadań powiatu w zakresie promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Mińskiego.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu i ustalenia przedmiotu ich działania.
9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Mrozach i nadania statutu.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2018 – 2025.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2018 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Wnioski i oświadczenia radnych.
17. Sprawy różne.
18. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Powiatu Mińskiego.
19. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodnicząca Rady, pani **Anna Czyżewska**, otworzyła XXX sesję Rady Powiatu Mińskiego, a następnie powitała radnych i gości. Stwierdziła obecność 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 20 radnych, jednogłośnie przyjęła porządek obrad, w powyższym brzmieniu.

Ad. 3

Radny **Witold Kikolski** zapytał o:

- skutki prawne rozstrzygnięcia NSA dotyczące ZSA w Mińsku Maz., jaki jest stan prawny dokumentów podpisywanych przez panią dyrektor, czy dokumenty, które podpisywała pani dyrektor, która de facto nie była dyrektorem mają moc prawną, m.in. świadectwa dojrzałości, umowy, angaże – te, które podpisywała w imieniu placówki jako dyrektor,
- tryb rozwiązania umowy z panią dyrektor, czy została odwołana czy w innym trybie rozwiązano z nią umowę, czy będzie żądać jakiegokolwiek rekompensaty w związku z utratą stanowiska, czy wystąpiła do sądu o odszkodowanie, jakie koszty może ponieść powiat,
- kto teraz zarządza szkołą, czy jego status jest również zgody z prawem, czy formalnie powołany zastępca na pełniącego obowiązki dyrektora, który był powołany na zastępcę przez panią dyrektor, może to stanowisko pełnić,
- co dalej tzn. czy będzie ogłoszony nowy konkurs,

Radny poprosił o stanowisko radcy prawnego.

Następnie zapytał, czy wpłynęła do rady powiatu informacja od komisarza wyborczego o zmianie okręgów wyborczych, jeżeli pismo wypłynęło, prosi o możliwość zapoznania się z nim. Zapytał, dlaczego rada powiatu nie podjęła uchwały o okręgach wyborczych w ubiegłym półroczu.

Innych pytań nie było.

Przybył radny Robert Grubek.

Ad. 4

Wicestarosta Krzysztof Plochocki złożył sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego podjętych na XXIX sesji Rady Powiatu w dniu 27 czerwca 2018 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od dnia 28 czerwca do 21 sierpnia 2018 r.

Pytań nie zgłoszono.

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła przez aklamację sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego, podjętych na XXIX sesji Rady Powiatu w dniu 27 czerwca 2018 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od dnia 28 czerwca do 21 sierpnia 2018 r.

Ad. 5

Rada Powiatu Mińskiego nie wniosła uwag do informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie województwa ze szczególnym uwzględnieniem powiatu mińskiego.

Ad. 6

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła informację o realizacji zadań powiatu w zakresie promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy przez aklamację.

Ad. 7

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Mińskiego.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXX/366/18 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Mińskiego.

Ad. 8

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu i ustalenia przedmiotu ich działania.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXX/367/18 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu i ustalenia przedmiotu ich działania.

Ad. 9

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Mrozach i nadania statutu.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXX/368/18 w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Mrozach i nadania statutu.

Ad. 10

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXX/369/18 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r.

Ad. 11

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXX/370/18 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.

Ad. 12

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2018 – 2025.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXX/371/18 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2018 – 2025.

Ad. 13

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2018 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXX/372/18 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2018 r.

Ad. 14

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXX/373/18 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 15

Wicestarosta odniósł się do sytuacji w Zespole Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Maz. Poinformował, że Zarząd Powiatu Mińskiego powołał osobę pełniącą obowiązki dyrektora ZSA na okres do 10 miesięcy i Zarząd nie podjął jeszcze decyzji o ogłoszeniu konkursu na dyrektora. Ta sytuacja jest konsekwencją oddalenia skargi kasacyjnej przez Naczelnego Sądu Administracyjnego w dniu 10 lipca br., jednak nie ma jeszcze uzasadnienia do wyroku, dlatego do skutków prawnych trudno teraz się odnieść, ewentualnie pani mecenas zabierze głos. Obecnie szkoła przygotowuje się do rozpoczęcia roku szkolnego, przeprowadziła skuteczny nabór do klas I. W odniesieniu do sytuacji byłej pani dyrektor, powiedział, że w dniu 28 czerwca 2017 r. wyrokiem Sądu Okręgowego w Siedlcach została odrzucona apelacja powódki w przedmiocie roszczenia o przywrócenie do pracy i zasądził na jej rzecz zwrot kosztów. Poprzednia pani dyrektor złożyła wniosek o przejście na emeryturę, otrzymała odprawę emerytalną i obecnie nie jest pracownikiem ZSA. Natomiast ostatnia pani dyrektor jest obecnie nauczycielem ZSA.

Radny **Witold Kikolski** przypomniał treść pytań.

Radny **Zbigniew Grzesiak** powiedział, że chciał się dołączyć z zapytaniem do pytań radnego Kikolskiego, chociaż miał zabrać głos w punkcie dotyczącym wniosków. Zwrócił uwagę na brak uzasadnienia do wyroku NSA, w którym powinien rozstrzygnąć o dacie skutków prawnych tzn. czy od czasu uchylenia uchwały Zarządu przez Wojewodę czy o dacie od kiedy wyrok będzie prawomocny. Zaproponował, aby odpowiedź przygotować na piśmie dla wszystkich radnych, od kiedy pani dyrektor nie pełniła funkcji dyrektorskiej, czy w trakcie pełnienia funkcji powierza się znowu komuś pełnienie funkcji dyrektora. Zwrócił uwagę, że pani dyrektor w dobrej wierze przystępowała do ogłoszonego przez Zarząd konkursu.

Radny **Witold Kikolski** zwrócił uwagę, że temat może być bardzo poważny w skutkach, ponieważ dotyczą one wielu osób, dla których odpowiedź jest bardzo ważna, czy młodzież, która dostała świadectwa maturalne są prawomocne, czy mogą się ubiegać o studia i składać te świadectwa na uczelniach wyższych. Następnie czy obecny zastępca dyrektora pełniący obowiązki dyrektora, pełni je zgodnie z prawem, ponieważ został powołany przez panią dyrektor, która dyrektorem de facto nie była. W związku z tym pośpiech jest wskazany, aby opinia publiczna знаła tę informację, ponieważ są to świadectwa i umowy z innymi firmami. Przypomniał, że wraz z radnymi z ugrupowania zgłaszali propozycje rok temu, aby temat najpierw wyjaśnić, a nie utrzymywać łamanie prawa przez wiele miesięcy.

Pani **Danuta Roguska** Sekretarz Powiatu poinformowała, że postanowienie Komisarza Wyborczego przekazała pani przewodniczącej Rady.

Przewodnicząca powiedziała, że nikt nie zgłosił inicjatywy podjęcia takiej uchwały, również Zarząd.

Radny **Witold Kikolski** ponowił pytanie, dlaczego Rada Powiatu nie podjęła uchwały o okręgach wyborczych. Zwrócił się o zapoznanie radnych z tym pismem, ponieważ nie wiedział o tym piśmie.

Wicestarosta powiedział, że wyjaśnienia będą udzielone na piśmie.

Ad. 16

Radny **Witold Kikolski** zwrócił uwagę, że w otrzymanych zaproszeniach na Koncert Zespołu Mazowsze jest zawarta prośba o potwierdzenie swojej obecności, poprosił o zgłaszanie się w tej sprawie do Wydziału Oświaty i Promocji.

Innych głosów nie było.

Ad. 17

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** stwierdził, że w rocznicę odzyskania niepodległości zorganizowano wspólną rekonstrukcję zdarzeń i podziękował wszystkim, którzy się do tego przyczynili, aktywny udział brało również Starostwo. Podziękował w sposób szczególny służbom, których zadaniem było zapewnienie bezpieczeństwa w trakcie uroczystości, ponieważ bardzo dobrze się z tego wywiązały.

Pan **Zbigniew Piątkowski** zaprosił wszystkich na XIV Festiwal Chleba, który wyróżnia się pokazem i rzeczywistą promocją folkloru naszych ziem. Podziękował powiatowi za wsparcie finansowe. Zwrócił się o pomoc zarówno merytoryczną i finansową w zorganizowaniu podczas Festiwalu konkursu wieńców dożynkowych na poziomie powiatu, ponieważ zwycięzcy konkursów gminnych nie mogą wziąć udziału w konkursie wojewódzkim, udział mogą wziąć zwycięzcy konkursów powiatowych.

Radny **Robert Grubek** zaprosił na uroczystości w Długiej Szlacheckiej gm. Halinów, które odbędą się 25 sierpnia br. o godz. 18.00. Podczas uroczystości zostaną odsłonięte tablice pamiątkowe, pierwsza - poświęcona pamięci zamordowanych mieszkańców Długiej Szlacheckiej, Cechówki i Miłosny w 1939 r., druga – upamiętniająca pierwsze wzmianki powstania miejscowości Długa Szlachecka z 1304 r. Po odsłonięciu tablic odbędzie się piknik z wieloma atrakcjami dla rodzin.

Przewodnicząca poinformowała, że do Rady Powiatu Mińskiego wpłynęła skarga na działalność dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. Podała pod głosowanie przekazanie skargi do rozpoznania Komisji Rewizyjnej.

Rada Powiatu Mińskiego za przekazaniem skargi do rozpoznania Komisji Rewizyjnej oddała 21 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Innych spraw nie było.

Ad. 22

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 21 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół XXIX sesji Rady Powiatu.

Ad. 23

Wobec wyczerpania porządku obrad, pani Anna Czyżewska zamknęła XXX sesję Rady Powiatu Mińskiego.

Protokołowała:

Agata Kaszubska

102 100 00 00 11 12 2015
RADA POWIATU MIŃSKIEGO
Anna Czyżewska
Anna Czyżewska